
Número 199 - Miércoles, 14 de octubre de 2020
página 324 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Fomento, Infraestructuras 
y Ordenación del Territorio

Anuncio de 8 de octubre de 2020, de la Delegación Territorial de Fomento, 
Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en 
Córdoba, por el que se da publicidad a la resolución de desistimiento de ayudas 
para el alquiler de vivienda habitual a personas en situación de vulnerabilidad, 
con ingresos limitados y a jóvenes, convocadas por Orden de 30 de octubre 
de 2018 (BOJA núm. 211, de 31 de octubre), y reguladas por Orden de 17 de 
octubre de 2018 (BOJA núm. 203, de 19 de octubre).

H E C H O S

Primero. El 17 de octubre de 2018 se aprueban las bases reguladoras para la 
concesión, en régimen de concurrencia no competitiva, de ayudas para el alquiler de 
viviendas a personas en situación de vulnerabilidad, con ingresos limitados y a jóvenes en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía. Dichas Bases se ven modificadas en virtud de la 
disposición final tercera del Decreto-ley 6/2020, de 30 de marzo, por el que se establecen 
medidas administrativas extraordinarias y urgentes en el ámbito social y económico como 
consecuencia de la situación ocasionada por el COVID-19.

Segundo. Con fecha 31 de octubre de 2018 se publica en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía (BOJA) número 203 la Orden de 30 de octubre de 2018, por la que se 
convocan ayudas para el alquiler de vivienda habitual a personas en situación de especial 
vulnerabilidad, con ingresos limitados y a jóvenes, en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, en la que se concede el plazo de un mes para la presentación de solicitudes: 
del 10 de diciembre de 2018 al 9 de enero de 2019.

Tercero. De conformidad con lo previsto en la Base Decimosegunda de las Bases 
Reguladoras, tienen entrada en esta Delegación Territorial las solicitudes que se 
relacionan en el anexo que acompaña a la presente propuesta. 

Cuarto. Examinadas las mencionadas solicitudes y realizadas las verificaciones 
oportunas, se comprueba que algunas de las mismas no se han cumplimentado 
debidamente o no se han acompañado de la documentación exigida, con la indicación de 
que, si así no lo hicieran se les tendría por desistidos de su solicitud, concediéndose a tal 
efecto un plazo de diez días hábiles, conforme a la base reguladora decimoquinta.

Quinto. Habiendo transcurrido suficientemente el referido plazo, consta que en los 
expedientes relacionados en el anexo no se han subsanado o no se ha aportado la 
documentación exigida en dicho requerimiento.

Sexto. Realizadas las verificaciones y comprobaciones oportunas, y teniendo en 
cuenta el cumplimiento de las formalidades legales exigidas en la normativa preceptiva, 
con fecha 5 de octubre de 2020 se dicta propuesta de resolución en la que se propone 
tener por desistidas las solicitudes referenciadas en el anexo adjunto, procediendo al 
archivo de sus expedientes por no tener lugar la oportuna subsanación de la solicitud. 00

17
90

35



Número 199 - Miércoles, 14 de octubre de 2020
página 325 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Séptimo. Al amparo de la Instrucción de la Secretaría General de Vivienda de 13 de 
abril de 2020 sobre la tramitación de la presente convocatoria durante el período de alarma, 
para mayor eficacia administrativa se efectúa la agrupación en un único procedimiento de 
distintos expedientes por tratarse de la notificación de un mismo trámite, incluyéndose los 
datos de cada beneficiario en los anexos que se adjuntan.

Y de conformidad con los subsiguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Orden de 17 de octubre de 2018 (BOJA núm. 203, de 19 de octubre), por la 
que se aprueban las Bases Reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia 
no competitiva, de ayudas para el alquiler de vivienda habitual a personas en situación de 
especial vulnerabilidad, con ingresos limitados y a jóvenes, en la Comunidad Autónoma 
de Andalucía para el alquiler convocadas por la Orden de 30 de octubre de 2018. 

La base reguladora decimoquinta, apartado 1, establece que si no se hubieran 
cumplimentado los extremos contenidos en la solicitud, o del análisis de los datos que 
aporte el solicitante y de los obtenidos directamente de las distintas Administraciones o 
agencias, fuese necesario aportar alguna documentación, el órgano instructor requerirá 
a la persona interesada para que en el plazo de diez días proceda a la subsanación, con 
la indicación de que si no lo hiciera, se le tendrá por desistida de su solicitud de acuerdo 
con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, previa resolución dictada en los 
términos previstos en el artículo 21 de la misma norma.

Segundo. La competencia para realizar la presente resolución corresponde a esta 
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorial, Cultura 
y Patrimonio Histórico por delegación, de acuerdo con las bases decimoprimera y 
decimosexta de las bases reguladoras, y en relación con el Decreto 107/2019, de 12 
de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Fomento, 
Infraestructuras y Ordenación del Territorial (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), así como el 
Decreto 342/2012, de 31 de julio, modificado por el Decreto 32/2019, de 5 febrero (BOJA 
núm. 28, de 11 de febrero), por el que se regula la organización territorial provincial de la 
Administración de la Junta de Andalucía.

Tercero. El Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, declara el estado de alarma para 
la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19. 

Cuarto. El Decreto-ley 6/2020, de 30 de marzo, por el que se establecen medidas 
administrativas extraordinarias y urgentes en el ámbito social y económico como 
consecuencia de la situación ocasionada por el coronavirus (COVID-19), en su disposición 
final tercera modifica la citada Orden de 17 de octubre de 2018, en su apartado 1 de la 
base reguladora decimoséptima, que queda redactado como sigue: 

«1. Las notificaciones se cursarán mediante publicación en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía y en la página web de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y 
Ordenación del Territorio, surtiendo los mismos efectos que la notificación individual. De 
dicha publicación se dará aviso a las personas interesadas mediante llamada telefónica 
o sms, o mediante escrito dirigido a la cuenta de correo electrónico consignada en las 
solicitudes presentadas.»

Quinto. Instrucción de 13 de abril de 2020 sobre la tramitación de la convocatoria 
dictada por Orden de 30 de octubre de 2018, por la que se convocan, para el ejercicio 
2018, ayudas, en régimen de concurrencia no competitiva, para el alquiler de vivienda 00

17
90

35



Número 199 - Miércoles, 14 de octubre de 2020
página 326 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

habitual a personas en situación de especial vulnerabilidad, con ingresos limitados y a 
jóvenes en la Comunidad Autónoma de Andalucía, durante el periodo de alarma.

Sexto. Asimismo, resultan igualmente de aplicación: 
- Decreto 141/2016, de 2 de agosto, por el que se regula el Plan de Vivienda y 

Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
- Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo, por el que se regula el Plan Estatal de 

Vivienda 2018-2021.
- Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (BOE núm. 276, de 18 

de noviembre).
- Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre, así como las demás normas básicas que desarrollen la ley.
- Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de los 

procedimientos de concesión de la Administración de la Junta de Andalucía (BOJA núm. 
108, de 4 de junio).

- Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, 
aprobado por el Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo.

- Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.
- Ley 12/2007, de 26 de noviembre, para la promoción de la igualdad de género en 

Andalucía, modificada por la Ley 9/2018, de 8 de octubre.
- Decreto 183/2003, de 24 de junio, por el que se regula la información y atención al 

ciudadano y la tramitación de procedimientos administrativos por medios electrónicos.
- Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y 

buen gobierno, de acuerdo con lo establecido en su disposición final octava.
- Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía.
- Ley 3/2019, de 22 de julio, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía 

para el año 2019.
- Ley 6/2019, de 19 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de 

Andalucía para el año 2020.

En vista de todo los anterior, y de conformidad con la normativa de general y específica 
aplicación, esta Delegación Territorial

R E S U E L V E

Primero. Tener por desistidas las solicitudes de ayudas para el alquiler de vivienda 
habitual a personas en situación de especial vulnerabilidad, con ingresos limitados y a 
jóvenes, en la Comunidad Autónoma de Andalucía, reguladas en la Orden de 17 de octubre 
de 2018, presentadas por las personas relacionadas en el anexo adjunto; procediendo al 
archivo de sus expedientes por no tener lugar la oportuna subsanación de la solicitud.

Segundo. Ordenar la publicación de esta resolución y su anexo en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía, y en la página web de la Consejería de Fomento, Infraestructuras 
y Ordenación del Territorio. 
(http://www.juntadeandalucia.es/organismos/fomentoinfraestructurasyordenaciondelterritorio). 

Esta publicación sustituye a la notificación personal y surtirá sus mismos efectos, de 
acuerdo con lo recogido en el Fundamento de Derecho Cuarto.

Contra la presenta resolución, que pone fin al procedimiento y agota la vía 
administrativa, puede interponerse recurso contencioso-administrativo, en la forma y 00

17
90

35



Número 199 - Miércoles, 14 de octubre de 2020
página 327 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

los plazos establecidos en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, o, potestativamente, recurso de reposición en los términos 
establecidos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Córdoba, 8 de octubre de 2020.- La Delegada, Cristina Casanueva Jiménez.

ANEXO

Código Solicitud Apellidos Titular Nombre titular Fecha de tramitación 

14-AI-PAIG-18616/18 ABOUELALAM ABOUELALAM ALI ****9628 17/12/2018
14-AI-PAIG-11374/18 ACHIM IOAN ****4805 13/12/2018
14-AI-PAIJ-10898/18 AGENJO MARTINEZ FRANCISCO JOSE ****8689 12/12/2018
14-AI-PAIG-11347/18 AGUILERA CORDOBA MANUEL ****3789 13/12/2018
14-AI-PAIJ-11915/18 AGUILERA HERRERA DANIELA AURORA ****9186 17/12/2018
14-AI-PAIG-10913/18 ALMAJANU MARCEL ****3915 13/12/2018
14-AI-PAIG-10286/18 ALVAREZ REQUEJO ISIDORO ****1532 11/12/2018
14-AI-PAIG-12553/18 AMAYA PLANTON MARIA DEL CARMEN ****1903 14/12/2018
14-AI-PAIG-13061/18 AMAYA PLANTON RAFAEL ****5114 17/12/2018
14-AI-PAIG-06835/18 ANGUIL DOMINGUEZ JUAN ****9750 14/12/2018
14-AI-PAIG-09803/18 ARANDA RIVAS JUAN ****1774 11/12/2018
14-AI-PAIG-08729/18 ARROYO ROMERO FRANCISCO ****0672 13/12/2018
14-AI-PAIG-11847/18 AVILA ORTIZ SONIA DEL MAR ****1766 17/12/2018
14-AI-PAIJ-10254/18 BATISTA LEON MINERVA ****3647 11/12/2018
14-AI-PAIG-11261/18 BRAVO CARRION JONATHAN ****1440 13/12/2018
14-AI-PAIJ-10985/18 CALVO MAYO BELEN ****4932 12/12/2018
14-AI-PAIJ-10443/18 CAMACHO CAMPOS MANUEL ****7081 11/12/2018
14-AI-PAIG-15121/18 CAMPIAN LENUTA CARMEN ****8482 12/12/2018
14-AI-PAIJ-10174/18 CANO RUBIO CAROLINA ****2896 11/12/2018
14-AI-PAIG-11981/18 CAPITAN CABRERA MARIA LUISA ****9206 17/12/2018
14-AI-PAIJ-10526/18 CARRILLO ARRABAL JUAN JOSE ****5515 13/12/2018
14-AI-PAIJ-11317/18 CASTRO BORREGO ANTONIO ****9910 13/12/2018
14-AI-PAIJ-11634/18 CID IBAÑEZ NIEVES ****7538 14/12/2018
14-AI-PAIG-10700/18 CINTAS MORALES FRANCISCA ****0024 13/12/2018
14-AI-PAIG-11383/18 CITA STEFANITA ALIN ****3220 13/12/2018
14-AI-PAIG-12434/18 CORTES GORRETA ALBA MARIA ****5378 14/12/2018
14-AI-PAIG-35145/18 CUBERO RUANO ROCIO ****8029 12/12/2018
14-AI-PAIG-06829/18 DAQI MOHAMED ****3551 13/12/2018
14-AI-PAIG-10657/18 DAVILA OLAVE TERESA ****0602 13/12/2018
14-AI-PAIG-15530/18 DELGADO HINOJOSA MARIA DE LA SALUD ****6442 13/12/2018
14-AI-PAIG-11983/18 DORADO ROPERO MARIA DEL CARMEN ****7701 17/12/2018
14-AI-PAIJ-11831/18 EGEA PEREZ MARIA JESUS ****3479 17/12/2018
14-AI-PAIG-11469/18 EKMATOR LUCKY VASCO PETER ****1212 13/12/2018
14-AI-PAIG-12463/18 EL HAJOUI BOUABID HAFID ****6487 17/12/2018

Identificación 
Ofuscado

00
17

90
35



Número 199 - Miércoles, 14 de octubre de 2020
página 328 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Código Solicitud Apellidos Titular Nombre titular Fecha de tramitación 

14-AI-PAIG-11590/18 EL KIHEL TAOUFIK ****1135 13/12/2018
14-AI-PAIG-11075/18 ESPARTERO MASA REBECA ****5741 13/12/2018
14-AI-PAIG-07557/18 ESTEBAN RODRIGUEZ MARIA ISABEL ****2492 11/12/2018
14-AI-PAIG-11184/18 FERNANDEZ MARTINEZ NICOLAS ****2862 13/12/2018
14-AI-PAIG-11868/18 FIGUEROA BRAVO RAQUEL ****7530 17/12/2018
14-AI-PAIJ-11845/18 GALLARDO SANCHEZ ISABEL ROCIO ****0147 17/12/2018
14-AI-PAIG-11082/18 GARCIA MORATO GOMEZ ROCIO ****8352 13/12/2018
14-AI-PAIG-14289/18 GARCIA REYES SALVADOR ****6323 17/12/2018
14-AI-PAIG-11686/18 GIGOLASHVILI NATIA ****4186 14/12/2018
14-AI-PAIJ-11988/18 GONZALEZ ARROYO ROSA MARIA ****7024 17/12/2018
14-AI-PAIJ-10665/18 GRISALES AGUDELO CLAUDIA MILENA ****6097 11/12/2018
14-AI-PAIG-11786/18 GUERROUT NAIMA ****6613 17/12/2018
14-AI-PAIJ-10388/18 GUTIERREZ MADUEÑO FATIMA ****5819 11/12/2018
14-AI-PAIG-08065/18 GUTIERREZ MALDONADO MARIA DEL CARMEN ****3840 13/12/2018
14-AI-PAIJ-11081/18 HERRUZO GRANADAL PEDRO LUIS ****2379 13/12/2018
14-AI-PAIG-12554/18 JIMENEZ RUEDA MARIANA ****2826 14/12/2018
14-AI-PAIG-12218/18 LEON ALMAGRO MARIA LUISA ****3022 11/12/2018
14-AI-PAIG-02711/18 LEON CEREZO MANUELA ****6501 13/12/2018
14-AI-PAIG-11376/18 LINCANGO UYANA JAIME ****6414 13/12/2018
14-AI-PAIG-12014/18 LLAMAS CAMPOS LUIS ANTONIO ****2790 17/12/2018
14-AI-PAIG-11748/18 LOAYZA CASTILLO GLORIA SELENE ****3493 17/12/2018
14-AI-PAIG-11967/18 LOPEZ GALVEZ JOSE ANTONIO ****2405 17/12/2018
14-AI-PAIJ-11901/18 LOPEZ MOHEDANO MARIA AZAHARA ****2596 17/12/2018
14-AI-PAIG-02691/18 MARIN TORRES BLAS ****6251 12/12/2018
14-AI-PAIJ-11683/18 MARTIN CASTELLANO LUCIA ****2948 14/12/2018
14-AI-PAIG-11812/18 MENDOZA QUIRUCHI HILDA ****2877 17/12/2018
14-AI-PAIJ-11154/18 MESA MARTIN ISABEL MARIA ****5729 13/12/2018
14-AI-PAIG-10603/18 MIRANDA SANCHEZ EMILIO ****1869 12/12/2018
14-AI-PAIG-10859/18 MOHEDANO MIRANDA MARIA CATALINA ****1535 12/12/2018
14-AI-PAIJ-11872/18 MONTERO SANTIAGO MARIA DEL MAR ****3287 17/12/2018
14-AI-PAIG-11804/18 MORAL PRIEGO ANTONIO RAIMUNDO ****6433 17/12/2018
14-AI-PAIJ-11630/18 MORENO CARRASCO DIEGO ****1276 14/12/2018
14-AI-PAIG-11774/18 MUÑOZ NORMA NOEMI ****1492 17/12/2018
14-AI-PAIG-11351/18 MUÑOZ SANCHEZ MARIA JOSE ****3449 13/12/2018

Identificación 
Ofuscado

00
17

90
35



Número 199 - Miércoles, 14 de octubre de 2020
página 329 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Código Solicitud Apellidos Titular Nombre titular Fecha de tramitación 

14-AI-PAIJ-11921/18 NAVARRO SAMANIEGO RAFAEL ****9289 17/12/2018
14-AI-PAIG-11658/18 OUF OUF ABDALLA ****2031 14/12/2018
14-AI-PAIG-11656/18 PANTELIMON MIRELA GIAHINA ****2446 14/12/2018
14-AI-PAIG-10962/18 PEÑA RIVERA JOSE ****5570 13/12/2018
14-AI-PAIG-10925/18 PEREZ HERRERA FRANCISCO JAVIER ****1654 12/12/2018
14-AI-PAIJ-11676/18 PEREZ LOPEZ VIRGINIA ****5911 14/12/2018
14-AI-PAIJ-11775/18 PEREZ MORENO ISMAEL ****8456 17/12/2018
14-AI-PAIG-11183/18 PEREZ NAVAS MANUEL ****4814 17/12/2018
14-AI-PAIJ-10422/18 PONFERRADA LOPEZ JAVIER ****6831 11/12/2018
14-AI-PAIG-11690/18 PUENTES CARDENAS ANTONIO ENRIQUE ****1674 14/12/2018
14-AI-PAIG-11310/18 RAMIREZ PINO ARACELI LUCIA ****9379 13/12/2018
14-AI-PAIG-14085/18 REDONDO TAMARAL ANTONIA MARIA ****0805 13/12/2018
14-AI-PAIJ-11994/18 REYES MELERO DAVID ****6056 17/12/2018
14-AI-PAIG-08703/18 RINCON VARGAS PEDRO ****5485 13/12/2018
14-AI-PAIG-11612/18 RODAS JURADO MILAGROS ****5899 13/12/2018
14-AI-PAIG-15368/18 RODRIGUEZ ZAVALA ELQUI HEBER ****2504 12/12/2018
14-AI-PAIG-11869/18 ROLDAN LUQUE ISABEL ****4791 17/12/2018
14-AI-PAIJ-10991/18 SALIDO SALAS LAURA ****2834 14/12/2018
14-AI-PAIG-11546/18 SANCHEZ DELGADO MANUEL ****9526 13/12/2018
14-AI-PAIJ-10375/18 SEPULVEDA DIAZ TAMARA ****8731 11/12/2018
14-AI-PAIG-23432/18 SERRANO LOPEZ LUCIA ****1418 14/12/2018
14-AI-PAIJ-12025/18 SOUGDALI EL MAMOUNI JAWAD ****5619 11/12/2018
14-AI-PAIG-08249/18 STETS OLEH ****8607 11/12/2018
14-AI-PAIJ-11930/18 TORRES AGUILAR PEDRO JOSE ****1192 17/12/2018
14-AI-PAIG-11685/18 TORREZ SULLCA SOFIA ****0352 14/12/2018
14-AI-PAIG-11565/18 TORRIJO GARCIA JESUS ****4563 14/12/2018
14-AI-PAIG-14754/18 VALERO CARRILLO ANA MARIA ****5667 11/12/2018
14-AI-PAIG-11256/18 VILLAR MESA MERCEDES ****8229 13/12/2018
14-AI-PAIG-05483/18 VISO MORAL JOAQUIN ****6462 13/12/2018

Identificación 
Ofuscado

00
17

90
35


